
 

Zasedání rady městyse dne 23. 8. 2021 v 18,00 hodin – č. 48 
 

Program: 

 

1.   Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 

2.   Čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 30. 6. 2021 

3.   Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace k 30. 6. 2021 

4.   Smlouva č. NM-001040017558/004 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. 

5.   Žádost ZO Českého zahrádkářského svazu Nové Veselí o poskytnutí finančního daru na opravu 

moštovacího zařízení 

6.   Žádost městyse Nové Veselí o zvýšení počtu dětí v MŠ Nové Veselí 

7.   Smlouva s KSÚS Vysočiny ke stanovení technických podmínek pro zvláštní užívání silnice pro zařízení 

staveniště v rámci akce opravy schodů na starý hřbitov 

8.   Smlouva o zřízení věcného břemene č. NM-014330072024/001-YPM s firmou EG.D, a.s. 

9.   Rozpočtová opatření č. 23/2021 

10.   Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na prodej stavebních pozemků v lokalitě Za potokem II etapa – 

dokončení, stanovení podmínek prodeje 

11.   Žádost SDH Nové Veselí o finanční dar na náklady spojené s oslavami 130 let založení spolku 

12.   Udělení výjimky pro Základní školu a Mateřskou školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci z počtu dětí 

v MŠ Nové Veselí na rok 2021-2022 

13.   Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek uzavřená s Městem Žďár nad Sázavou 

14.   Příprava zasedání ZM dne 30. 8. 2021 v 18,00 hod      
            1)  Zahájení 

            2)  Jmenování zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

            3)  Kontrola zápisu a usnesení z posledního  zasedání ZM 

            4)  Zpráva o činnosti RM 

            5)  Zprávy ze zasedání finančního a kontrolního výboru 

            6)  Daňové příjmy za leden až červenec 2021 

            7)  Čerpání rozpočtu městyse Nové Veselí k 30. 6. 2021 

               8)  Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na prodej stavebních pozemků v lokalitě Za potokem II etapa – dokončení, 

včetně stanovení podmínek prodeje, návrh kupní smlouvy na prodej stavebních pozemků 

            9)  Nabídka ke koupi nemovitosti, mlýna – kulturní památky do majetku městyse 

          10)  Smlouva o zřízení věcného břemene č. NM-014330072024/001-YPM s firmou EG.D, a.s. 

          11)  Diskuse 

          12)  Usnesení a závěr 

15.   Různé, pošta, diskuse 

16.   Usnesení a závěr 

 

- Informace starosty městyse o průběhu prací na akci „Nové Veselí – rekonstrukce vodovodu a 

kanalizace ul. Dolní 2. Etapa“ 

- Předání staveniště stavební akce „Nové Veselí, obytný soubor RD „Za potokem“ – II. etapa – 

dokončení firmě T.M.V., spol. s r.o., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem dne 25. 8. 2021 

- Příprava voleb do Parlamentu ČR, které se uskuteční ve dnech 8. 10. 2021 – 9. 10. 2021 

 

Usnesení rady městyse dne 23. 8. 2021 

 

I. RM bere na vědomí: 

 

1)   Kontrolu usnesení a zápisu z posledního zasedání RM 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

2)   Informace starosty městyse o průběhu prací na akci „Nové Veselí – rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

ul. Dolní 2. etapa“ 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 



 

 

3)   Předání staveniště stavební akce „Nové Veselí, obytný soubor RD „Za potokem“ – II. etapa – dokončení 

firmě T.M.V., spol. s r.o., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem dne 25. 8. 2021 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
4)   Přípravu voleb do Parlamentu ČR, které se uskuteční ve dnech 8. 10. 2021 – 9. 10. 2021 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
 

 

II. RM schvaluje: 

       

1)   Čerpání rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace k 30. 6. 2021 

v příjmech a výdajích 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
2)   Smlouvu č. NM-001040017558/004 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na stavbu s názvem „Suky, úprava DS NN sm. 

hájenka“ na stavbu za účelem umístění distribuční soustavy kabelového vedení NN na pozemcích 

v podílovém vlastnictví městyse Nové Veselí parc. č. 1193, 1354/3 a 1422/4 zapsaných na LV216 v k.ú 

Obyčtov. Účelem věcného břemene je právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 

distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Budoucí oprávněné provádět na 

distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 

včetně jejího odstranění. Věcné břemeno se pro městys Nové Veselí sjednává za jednorázovou úplatu ve 

výši1750,- Kč bez DPH. 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
3)   Poskytnutí finančního daru pro Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Nové Veselí ve výši 

10 000,- Kč pro rok 2021. Finanční prostředky budou poskytnuty na opravu moštovacího zařízení. RM 

schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
4)   Podání žádosti na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství, mládeže a sportu, Žižkova 57, Jihlava na 

zápis změny nejvyššího povoleného počtu dětí ze 100 na 112 v Mateřské škole Nové Veselí od 1.9.2021 

do 30.6.2022 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

5)   Smlouvu s Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, Kosovská 16, Jihlava za účelem stanovení  

technických podmínek pro zvláštní užívání silnice II/353 na pozemku parc.č. 1578 o velikosti 20 m 2 pro 

umisťování a skladování věcí a materiálů v rámci akce Oprava schodů ke starému hřbitovu N. Veselí na 

období od 16. 8. 2021 do 20. 9. 2021. Užívání je pro městys zpoplatněno částkou 1210,- Kč včetně DPH. 

RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

6)   Rozpočtová opatření č. 23/2021 
           Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
7)   Poskytnutí finančního daru pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nové Veselí, Na Městečku 59, 

Nové Veselí ve výši 20 000,- Kč pro rok 2021. Finanční prostředky budou poskytnuty na náklady spojené 

s oslavami výročí 130 let od založení spolku. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
8)   Udělení výjimky pro Základní školu a Mateřskou školu Nové Veselí, příspěvkovou organizaci, Na 

Městečku 1, Nové Veselí, podle ustanovení § 23 odst. 3 a § 177 odst. 2,  Zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění na navýšení 

kapacity v Mateřské škole Nové Veselí na školní rok 2021-2022 s účinností od 1. 9. 2021   
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
9)    Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek uzavřená s Městem Žďár nad Sázavou, Žižkova 

227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou pro dosažení úspor při nákupu plynu a elektřiny z důvodu většího počtu 

poptávané komodity 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 



10)    Program zasedání ZM dne 30. 8. 2021 v 18,00 hod      
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
 

 

III. RM souhlasí: 

 

1)    S čerpáním rozpočtu městyse Nové Veselí k 30. 6. 2021 v příjmech a výdajích. RM doporučuje ZM ke 

schválení 
          Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

2)   S uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. NM-014330072024/001-YPM s firmou  EG.D, a.s. se 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na stavbu „N. Veselí: přípojky NN, Stehlíková, 

Bártová“ za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN, pojistková skříň v k.ú. Nové Veselí, na 

pozemcích ve  vlastnictví městyse Nové Veselí parc. č. 595/1, a 596. Obsahem věcného břemene je právo 

Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo 

Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné břemeno se pro městys Nové Veselí sjednává za 

jednorázovou úplatu ve výši 9.500,- Kč bez DPH. RM doporučuje ZM ke schválení 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

3)   S navrženými podmínkami pro prodej stavebních pozemků v lokalitě „Nové Veselí, obytný soubor RD 

„Za potokem“ – II. etapa - dokončení“, s vyhlášením záměru městyse Nové Veselí na prodej stavebních 

pozemků v této lokalitě a s návrhem kupní smlouvy na prodej těchto stavebních pozemků. RM 

doporučuje ZM ke schválení 
       Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

 

 

IV. RM pověřuje: 

 

1)    Starostu městyse k podpisu smlouvy č. NM-001040017558/004 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s firmou EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na stavbu s názvem 

„Suky, úprava DS NN sm. hájenka“ na stavbu za účelem umístění distribuční soustavy kabelového vedení 

NN na pozemcích v podílovém vlastnictví městyse Nové Veselí parc. č. 1193, 1354/3 a 1422/4 zapsaných 

na LV216 v k.ú Obyčtov. Účelem věcného břemene je právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, 

opravovat a udržovat distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Budoucí 

oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné břemeno se pro městys Nové Veselí sjednává za 

jednorázovou úplatu ve výši1750,- Kč bez DPH. 
       Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

2)   Starostu městyse k podpisu smlouvy s Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, Kosovská 16, Jihlava 

za účelem stanovení technických podmínek pro zvláštní užívání silnice II/353 na pozemku parc.č. 1578 o 

velikosti 20 m 2 pro umisťování a skladování věcí a materiálů v rámci akce Oprava schodů ke starému 

hřbitovu N. Veselí na období od 16. 8. 2021 do 20. 9. 2021. Užívání je pro městys zpoplatněno částkou 

1210,- Kč včetně DPH 
       Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

3)   Starostu městyse k podpisu darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru pro Základní organizaci 

Českého zahrádkářského svazu Nové Veselí ve výši 10 000,- Kč pro rok 2021. Finanční prostředky budou 

poskytnuty na opravu moštovacího zařízení. 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
4)    Starostu městyse k podpisu darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru pro SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Nové Veselí, Na Městečku 59, Nové Veselí ve výši 20 000,- Kč pro rok 2021 
         Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 
 



5)   Starostu městyse k podpisu Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek uzavřená s Městem 

Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou pro dosažení úspor při nákupu plynu a 

elektřiny z důvodu většího počtu poptávané komodity 
        Hlasování: pro 5, proti 0, zdrž. 0 

 

 

 

                 ……………………..                                                 …………………………              

               místostarosta městyse v. r.                                                 starosta městyse v. r.  


